
57049 

О закреплении муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций за территориями Алек-
сандровского муниципального 
округа в 2023 году 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г.  

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Для обеспечения приема в муниципальные общеобразовательные 

учреждения для получения начального общего, основного общего, среднего 

общего образования всех граждан, проживающих на территории 

муниципального округа и имеющих право на получение образования 

соответствующего уровня, закрепить муниципальные общеобразовательные 

организации за территориями Александровского муниципального округа, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

закрепленных за конкретными территориями, обеспечить прием всех граждан, 

проживающих на данных территориях и имеющих право на получение общего 

образования, в соответствии с действующим законодательством, санитарными 

нормами и правилами. 

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

  

  

    

  

  

  

96 02.02.2023 

http://www.aleksraion.ru/


 

57049 

2 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по социальной политике. 

 

 

 
Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                 О.Э. Лаврова 



11 

57049 

Приложение  
к постановлению 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 02.02.2023 № 96 

 

 
Муниципальные общеобразовательные организации,  

закрепленные за территориями 
Александровского муниципального округа 

 

№ 

п/п 

Общеобразова-

тельная 

организация 

Адрес 

Учреждения 

 

Территории 

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Гимназия» 

618320, 

Пермский край,  

г. Александровск,  

ул. Пионерская, 

10 

г. Александровск: 

ул. Пионерская, ул. Клары Цеткин,  

ул. Красноармейская, ул. Свободы,  

ул. Советская, ул. Гайдара, ул. Старкова,  

ул. Чадова, ул. Свердлова, ул. Деменева,  

ул. Бр. Давыдовых с № 36 по № 58, 

ул. Маяковского, ул. 3 Интернационала, 

ул. Маловильвенская, ул. Пролетарская, 

ул. Лытвенская, ул. Д.Бедного, ул. Фрунзе, 

ул. Павших борцов, ул. Добровольская,  

ул. Найданова, ул. Железнодорожная,  

ул. Станционная, пер. Рабочий, 

ул. Первомайская, ул. Шевченко,  

ул. Трактовая, ул. Комсомольская,  

ул. Достоевского, ул. Кольцова, 

ул. Некрасова, ул. Артиллерийская,  

ул. Луначарского, ул. Гоголя, ул. Воровского, 

ул. Зеленая. 

пос. Лытвенский 

 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Базовая средняя 

общеобразователь

ная школа № 1» 

618320, 

Пермский край,  

г. Александровск, 

ул. Кирова, 39 

г. Александровск: 

ул. Кирова с № 40 по № 97, 

ул. Чапаева № 2,  

ул. Ленина с № 32 по № 40,   

ул. Бр. Давыдовых с № 2 по № 14  

ул. Пушкина с № 2 по № 20 (четная сторона), 

с № 5 по № 23 (нечетная сторона), 

ул. Красина № 2, 4, 3, 5,  

ул. Калинина № 1, 2,  

ул. Жданова с № 10 по № 24, 

ул. Островского № 2, 3, 4, 5, 

ул. Чернышевского № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10,  

ул. М. Горького № 2, 2А, 4, 6, с 7 по № 11 

(нечетная сторона), № 13,  

ул. Ким № 20, 22, 56, 58 (четная сторона), 

с № 47 по № 63 (нечетная сторона), 

ул. Халтурина с № 1 по № 5, с № 21 по № 25, с 

№ 57 по № 71, № 6, 8, 10, 12, с № 14 по № 28 



2 

57049 

(четная сторона), 

ул. Ворошилова, ул. Олимпийская,  

ул. Лермонтова, 

ул. Заводская, ул. Тихая, ул. Ударников,  

ул. Южная, 

ул. Трудовая, ул. Х Пятилетки, ул. Солнечная, 

пер. Березовый, пер. Зеленый, пер. Юный,  

пер. Детский, проезд Академика Сахарова,  

ул. Дальняя, ул. Дачная, 

ул. Кооперативная, ул. Восточная,  

ул. Садовая, 

пер. Новый, пер. Почтовый, ул. Нагорная, 

ул. Юбилейная, пер. Тупиковый,  

пер. Стадионный, дом подсобного хозяйства 

ОАО «АМЗ». 

пос. Луньевка 

 

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа 

№ 6» 

618320, 

Пермский край,  

г. Александровск, 

ул. Ленина, 19 

г. Александровск: 

ул. Ленина с № 1 по № 30,  

ул. Кирова с № 1 по № 37 (нечетная сторона), с 

№ 2 по № 44 (четная сторона), 

ул. Машиностроителей № 1, 3, 5, 

ул. Войкова с №8 по №24 (четная сторона),  

ул. Мехоношина с № 2 по № 12 (четная 

сторона), № 8А, с № 18 по № 22, с № 50 по  

№ 86 (четная сторона), с № 1 по № 75 

(нечетная сторона), 

ул. Пушкина № 30, 33, 35, 37, 

ул. Островского № 7, пер. Инструментальный 

ул. Калинина № 4, 6, 6А, 10, 12, 15, 17, 

ул. Ким с № 37 по № 45 (нечетная сторона),  

№ 19, с № 4 по № 18 (четная сторона), 

ул. Красина № 17, 19, ул. Мира, ул. Полевая, 

ул. Чехова, ул. Уральская, ул. Лесная,  

ул. Северная, ул. 8 Марта,  

ул. Октябрьская, пер. Электровозный,  

пер. Кузнечный 

 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Основная 

общеобразователь

ная школа № 8  

им. А.П. Чехова» 

 

Корпус 1 

618334, 

Пермский край,  

г. Александровск, 

п. Всеволодо-

Вильва, 

ул. Лоскутова, 7 

пос. Всеволодо–Вильва, пос. Ивакинский 

Карьер  

  Корпус 2 

618333, 

Пермский край,  

г. Александровск,  

п. Карьер-

пос. Карьер–Известняк  



3 

57049 

Известняк, 

ул. М.Горького, 6 

  Корпус 3 

618346, 

Пермский край,  

г. Александровск, 

с. Усть-Игум, 

ул. Полевая, 22 

 

с. Усть–Игум, дер. Гора, дер. Усть–Игум, дер. 

Гарново, дер. Напалкова, дер. Шумково, дер. 

Гремяча, дер. Тунегово, дер. Зачерная,  

дер. Булатово 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа  

пос. Яйва» 

 

618340, 

Пермский край,  

г. Александровск, 

п. Яйва, ул. 6-ой 

Пятилетки, 24 

пос. Яйва 

дер. Клестово, дер. Замельничная,  

с. Подслудное, дер. Средняя, дер. Нижняя,  

пос. Люзень, пос. Камень, дер. Вижай 

6 Муниципальное 

казённое 

образовательное 

учреждение 

«Яйвинская 

специальная 

общеобразователь

ная школа-

интернат» 

 

618340, 

Пермский край,  

г. Александровск, 

п. Яйва, ул. 

Коммунистическа

я, 9  

Александровский муниципальный округ (вся 

территория) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


